
Starptautiski atzītais ansamblis “Vox
Luminis” Ventspilī atklās Baha
kamermūzikas festivālu
24. novembrī plkst. 17.00 koncertzālē “Latvija” koncertu sniegs pasaulē slavenais senās mūzikas ansamblis “Vox Luminis” (Beļģija) un diriģents Lionels Menjē (Lionel Meunier),
atklājot 24. Starptautisko Baha kamermūzikas festivālu.
“Vox Luminis” tembrālās saskaņas, filigrānā toņa un unikālā skanējuma dēļ šobrīd ir viens no pieprasītākajiem senās mūzikas ansambļiem pasaulē. Starptautiski atzītais ansamblis ieguvis teju

visas nozīmīgākās mūzikas balvas: Gramophone Classical Music Awards, BBC Music Magazine Award, Caecilia Prize un citas. Tas ar dažādām programmām uzstājas prestižākajos festivālos un

koncertzālēs, atskaņojot ne vien jau labi zināmus skaņdarbus, bet arī pašu uzietas retas senās mūzikas pērles. Šogad “Vox Luminis” atzīmē 20 gadu jubileju, dodoties turnejā pa visu pasauli,

iepriecinot klausītājus arī koncertzālē “Latvija”.

Starptautiskais Baha kamermūzikas festivāls norisināsies jau 24. reizi, bet pirmoreiz festivāla atklāšanas koncerts notiks Ventspilī. Festivāls savās programmās piedāvā izcilākos pasaules

baroka mūzikas izpildītājus un ir augsta profesionāla līmeņa pasākums, kas guvis atzinību pasaulē.

Ansamblis “Vox Luminis” 19 mūziķu sastāvā un diriģenta Lionela Menjē vadībā koncertzālē “Latvija” atskaņos īpaši veidotu baroka mūzikas programmu “Ein Deutsches Barockrequiem” (Vācu

baroka rekviēms). Lionels Menjē vienmēr izjutis dziļu pietāti pret vācu romantiskās kora mūzikas dižgara Johanesa Brāmsa Vācu rekviēmu un, balstoties tā tekstos, izveidojis unikālu koncerta

programmu, kas sakņojas pārpasaulīgā baroka mūzikā un motetēs.

“Esmu ļoti pagodināta, ka 24. Starptautiskais Baha kamermūzikas festivāls tiks atklāts ar šī brīža vienu no pasaules izcilākajiem ansambļiem Starptautiskais Baha kamermūzikas festivāls

Starptautiskais Baha kamermūzikas festivāls “Vox Luminis”, turklāt ar tik krāšņu programmu. Šī būs vēsturiska satikšanās, jo festivāls pirmo reizi dosies uz skaisto Ventspils koncertzāli

“Latvija”, ar kuru ļoti lepojamies. Šis koncerts būs notikums ne tikai pašmāju klausītājiem, bet arī brīnišķīgajiem mūziķiem,” pārliecināta Baha kamermūzikas festivāla direktore Aina

Kalnciema.

Koncertu organizē SIA “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils valstspilsētas pašvaldības un Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālo atbalstu.

Biļetes iespējams iegādāties visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās un internetā bilesuparadize.lv.


